
Legende

Fett gedruckt: Billigster Bieter in der Position

Kursiv gedruckt: Teuerster Bieter in der Position

Grau gedruckt: Bieterpreis unterscheidet sich mehr als 50 % vom Mittelbieter in der Position

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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LV 1901.20  Tischlerarbeiten

Bereich 1.  KG 380 Einbauten

Titel 1.1.  Garderoben

Position 1.1.1.  Krippengarderobe 48 Kinder  1,00 St

2.703,00 €

2.703,00 €

100,0 %

4.000,00 €
4.000,00 €

148,0 %
4.140,00 €
4.140,00 €

153,2 %
8.900,00 €
8.900,00 €

329,3 %
11.579,00 €

11.579,00 €

428,4 %

Position 1.1.2.  Schuhrost Krippe 12 Kinder  8,00 St

421,52 €

52,69 €

100,0 %

800,00 €
100,00 €

189,8 %
1.064,00 €

133,00 €

252,4 %
3.200,00 €

400,00 €

759,2 %

2.912,00 €
364,00 €

690,8 %

Position 1.1.3.  Gardarobenfächer 8 Kinder  12,00 St

6.336,00 €
528,00 €

100,0 %
6.000,00 €

500,00 €

94,7 %

6.204,00 €
517,00 €

97,9 %
6.600,00 €

550,00 €

104,2 %
15.744,00 €

1.312,00 €

248,5 %

Position 1.1.4.  Gardarobenfächer 4 Kinder  3,00 St

792,00 €

264,00 €

100,0 %

1.050,00 €
350,00 €

132,6 %
1.308,00 €

436,00 €

165,2 %
1.050,00 €

350,00 €

132,6 %
1.941,00 €

647,00 €

245,1 %

Position 1.1.5.  Gardarobenbänke 8 Kinder  12,00 St

6.336,00 €
528,00 €

100,0 %
5.760,00 €

480,00 €

90,9 %
4.908,00 €

409,00 €

77,5 %

6.000,00 €
500,00 €

94,7 %
18.936,00 €

1.578,00 €

298,9 %

Position 1.1.6.  Gardarobenbänke 4 Kinder  3,00 St

792,00 €

264,00 €

100,0 %

1.050,00 €
350,00 €

132,6 %
1.098,00 €

366,00 €

138,6 %
900,00 €
300,00 €

113,6 %
2.532,00 €

844,00 €

319,7 %

Position 1.1.7.  Anziehhilfe  1,00 St

1.063,58 €
1.063,58 €

100,0 %
1.800,00 €
1.800,00 €

169,2 %
1.145,00 €
1.145,00 €

107,7 %
800,00 €

800,00 €

75,2 %

4.056,00 €

4.056,00 €

381,4 %

Summe Titel 1.1. Garderoben

18.444,10 €
100,0 %

20.460,00 €
110,9 %

19.867,00 €
107,7 %

27.450,00 €
148,8 %

57.700,00 €
312,8 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 1.2.  Kompaktschichtstoff

Position 1.2.1.  Waschtischinsel Krippe  2,00 St

1.393,78 €

696,89 €

100,0 %

2.840,00 €
1.420,00 €

203,8 %
2.086,00 €
1.043,00 €

149,7 %
9.000,00 €

4.500,00 €

645,7 %

6.718,00 €
3.359,00 €

482,0 %

Position 1.2.2.  Waschtische KiGa  3,00 St

4.042,98 €
1.347,66 €

100,0 %
3.360,00 €

1.120,00 €

83,1 %

4.785,00 €
1.595,00 €

118,4 %
13.500,00 €

4.500,00 €

333,9 %

9.471,00 €
3.157,00 €

234,3 %

Position 1.2.3.  Ablage Windelpackung  4,00 St

398,00 €

99,50 €

100,0 %

600,00 €
150,00 €

150,8 %
776,00 €
194,00 €

195,0 %
1.400,00 €

350,00 €

351,8 %
2.964,00 €

741,00 €

744,7 %

Position 1.2.4.  Töpfchenregal  2,00 St

456,00 €

228,00 €

100,0 %

500,00 €
250,00 €

109,6 %
568,00 €
284,00 €

124,6 %
1.000,00 €

500,00 €

219,3 %
1.996,00 €

998,00 €

437,7 %

Position 1.2.5.  Zahnputzbecherleisten 9 Kinder  10,00 St

2.560,00 €

256,00 €

100,0 %

3.700,00 €
370,00 €

144,5 %
5.470,00 €

547,00 €

213,7 %
4.500,00 €

450,00 €

175,8 %
10.410,00 €

1.041,00 €

406,6 %

Position 1.2.6.  Zahnputzbecherleisten 6 Kinder  2,00 St

366,00 €

183,00 €

100,0 %

700,00 €
350,00 €

191,3 %
932,00 €
466,00 €

254,6 %
900,00 €
450,00 €

245,9 %
1.872,00 €

936,00 €

511,5 %

Position 1.2.7.  Zahnputzbecherleisten 18 Kinder  3,00 St

1.236,00 €

412,00 €

100,0 %

1.830,00 €
610,00 €

148,1 %
3.864,00 €
1.288,00 €

312,6 %
2.400,00 €

800,00 €

194,2 %
7.623,00 €

2.541,00 €

616,7 %

Position 1.2.8.  WC Kabinen 2 Kinder  3,00 St

4.566,00 €

1.522,00 €

100,0 %

4.800,00 €
1.600,00 €

105,1 %
7.326,00 €
2.442,00 €

160,4 %
11.400,00 €

3.800,00 €

249,7 %

7.809,00 €
2.603,00 €

171,0 %

Position 1.2.9.  Schamwände, B/H 400x1150mm  2,00 St

362,40 €
181,20 €

100,0 %
360,00 €
180,00 €

99,3 %
244,00 €

122,00 €

67,3 %

1.600,00 €

800,00 €

441,5 %

616,00 €
308,00 €

170,0 %

Position 1.2.10.  Zulage Ausfürung Dekorplatten  1,00 St

863,00 €
863,00 €

100,0 %
400,00 €

400,00 €

46,3 %

1.622,00 €

1.622,00 €

187,9 %

800,00 €
800,00 €

92,7 %
1.500,00 €
1.500,00 €

173,8 %

Position 1.2.11.  Wickeltisch Kindergarten  3,00 St

2.514,45 €
838,15 €

100,0 %
1.950,00 €

650,00 €

77,6 %
1.869,00 €

623,00 €

74,3 %

5.400,00 €
1.800,00 €

214,8 %
8.628,00 €

2.876,00 €

343,1 %

Summe Titel 1.2. Kompaktschichtstoff

18.758,61 €
100,0 %

21.040,00 €
112,2 %

29.542,00 €
157,5 %

51.900,00 €
276,7 %

59.607,00 €
317,8 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 1.3.  Küchenzeilen

Position 1.3.1.  Kinderküche  1,00 St

5.406,40 €
5.406,40 €

100,0 %
6.250,00 €
6.250,00 €

115,6 %
4.574,00 €

4.574,00 €

84,6 %

6.400,00 €
6.400,00 €

118,4 %
9.968,00 €

9.968,00 €

184,4 %

Position 1.3.2.  Personalküche  1,00 St

3.656,95 €

3.656,95 €

100,0 %

5.500,00 €
5.500,00 €

150,4 %
4.034,00 €
4.034,00 €

110,3 %
5.400,00 €
5.400,00 €

147,7 %
8.269,00 €

8.269,00 €

226,1 %

Position 1.3.3.  Arbeitsstrecke Hauswirtschaftsraum  1,00 St

262,80 €

262,80 €

100,0 %

350,00 €
350,00 €

133,2 %
487,00 €
487,00 €

185,3 %
1.500,00 €

1.500,00 €

570,8 %

1.267,00 €
1.267,00 €

482,1 %

Summe Titel 1.3. Küchenzeilen

9.326,15 €
100,0 %

12.100,00 €
129,7 %

9.095,00 €
97,5 %

13.300,00 €
142,6 %

19.504,00 €
209,1 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 1.4.  Einbaumöbel

Position 1.4.1.  Schrankwand Büro  1,00 St

1.069,09 €

1.069,09 €

100,0 %

1.200,00 €
1.200,00 €

112,2 %
2.678,00 €
2.678,00 €

250,5 %
3.000,00 €
3.000,00 €

280,6 %
4.685,00 €

4.685,00 €

438,2 %

Position 1.4.2.  Archivschrank  1,00 St

920,40 €

920,40 €

100,0 %

1.000,00 €
1.000,00 €

108,6 %
2.356,00 €
2.356,00 €

256,0 %
3.000,00 €
3.000,00 €

325,9 %
4.427,00 €

4.427,00 €

481,0 %

Position 1.4.3.  Wäscheschrank  2,00 St

2.526,58 €
1.263,29 €

100,0 %
2.000,00 €

1.000,00 €

79,2 %

5.244,00 €
2.622,00 €

207,6 %
3.000,00 €
1.500,00 €

118,7 %
6.022,00 €

3.011,00 €

238,3 %

Position 1.4.4.  Schrank für Stabelliegen  2,00 St

7.404,00 €
3.702,00 €

100,0 %
5.000,00 €

2.500,00 €

67,5 %

7.478,00 €
3.739,00 €

101,0 %
9.000,00 €
4.500,00 €

121,6 %
13.682,00 €

6.841,00 €

184,8 %

Position 1.4.5.  Krippenbett-Element, 4 Liegeflächen  4,00 St

4.746,52 €
1.186,63 €

100,0 %
4.000,00 €

1.000,00 €

84,3 %

7.028,00 €
1.757,00 €

148,1 %
14.000,00 €

3.500,00 €

295,0 %

12.104,00 €
3.026,00 €

255,0 %

Summe Titel 1.4. Einbaumöbel

16.666,59 €
100,0 %

13.200,00 €
79,2 %

24.784,00 €
148,7 %

32.000,00 €
192,0 %

40.920,00 €
245,5 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 1.5.  Sonstiges

Position 1.5.1.  Stufenpodest Projektinsel EG  1,00 St

6.280,00 €
6.280,00 €

100,0 %
2.500,00 €

2.500,00 €

39,8 %

5.215,00 €
5.215,00 €

83,0 %
8.200,00 €
8.200,00 €

130,6 %
12.025,00 €

12.025,00 €

191,5 %

Position 1.5.2.  Stufenpodest Projektinsel OG  1,00 St

4.180,00 €
4.180,00 €

100,0 %
2.500,00 €

2.500,00 €

59,8 %

4.848,00 €
4.848,00 €

116,0 %
8.500,00 €
8.500,00 €

203,3 %
10.871,00 €

10.871,00 €

260,1 %

Position 1.5.3.  Polsterpodest  1,00 St

1.521,60 €

1.521,60 €

100,0 %

1.800,00 €
1.800,00 €

118,3 %
1.542,00 €
1.542,00 €

101,3 %
2.000,00 €
2.000,00 €

131,4 %
2.841,00 €

2.841,00 €

186,7 %

Position 1.5.4.  Bühne  1,00 St

3.326,12 €
3.326,12 €

100,0 %
2.100,00 €

2.100,00 €

63,1 %

3.753,00 €
3.753,00 €

112,8 %
6.800,00 €

6.800,00 €

204,4 %

5.842,00 €
5.842,00 €

175,6 %

Position 1.5.5.  Baupodeste  1,00 St

1.490,80 €
1.490,80 €

100,0 %
1.200,00 €

1.200,00 €

80,5 %

1.638,00 €
1.638,00 €

109,9 %
3.500,00 €
3.500,00 €

234,8 %
6.784,00 €

6.784,00 €

455,1 %

Position 1.5.6.  Raumabtrennung Treppe, KVH NH, sichtbar  1,00 St

1.170,00 €
1.170,00 €

100,0 %
500,00 €

500,00 €

42,7 %

1.695,00 €
1.695,00 €

144,9 %
1.500,00 €
1.500,00 €

128,2 %
9.584,00 €

9.584,00 €

819,1 %

Position 1.5.7.  Rundhandlauf aus Nadelholz, d= 40mm, H65/85  32,00 m

1.600,00 €
50,00 €

100,0 %
1.440,00 €

45,00 €

90,0 %
1.216,00 €

38,00 €

76,0 %

3.040,00 €
95,00 €

190,0 %
5.888,00 €

184,00 €

368,0 %

Position 1.5.8.  Holzhandlauf Übergänge, Schräge, Ecken maßgenau  16,00 St

480,00 €
30,00 €

100,0 %
240,00 €

15,00 €

50,0 %

256,00 €
16,00 €

53,3 %
400,00 €
25,00 €

83,3 %
1.024,00 €

64,00 €

213,3 %

Position 1.5.9.  Handlaufhalter Edelstahl für Holzrundhandlauf  24,00 St

432,00 €

18,00 €

100,0 %

480,00 €
20,00 €

111,1 %
432,00 €

18,00 €

100,0 %

936,00 €

39,00 €

216,7 %

864,00 €
36,00 €

200,0 %

Position 1.5.10.  Abdeckholz/ Handlauf Trockenbaubrüstung  9,50 m

171,00 €

18,00 €

100,0 %

171,00 €

18,00 €

100,0 %

294,50 €
31,00 €

172,2 %
475,00 €
50,00 €

277,8 %
1.843,00 €

194,00 €

1.077,8 %

Position 1.5.11.  Abdeckholz Übergänge, Schräge, Ecken maßgenau  6,00 St

60,00 €

10,00 €

100,0 %

120,00 €
20,00 €

200,0 %
96,00 €
16,00 €

160,0 %
90,00 €
15,00 €

150,0 %
384,00 €

64,00 €

640,0 %

Position 1.5.12.  Abdeckung Mauerbrüstung NH innen  2,28 m

57,00 €
25,00 €

100,0 %
31,92 €

14,00 €

56,0 %

82,08 €
36,00 €

144,0 %
216,60 €
95,00 €

380,0 %
442,32 €

194,00 €

776,0 %

Position 1.5.13.  Abdeckholz Douglasie, B/H 40/80mm, gehobelt  135,00 m

2.430,00 €

18,00 €

100,0 %

2.700,00 €
20,00 €

111,1 %
3.915,00 €

29,00 €

161,1 %
8.775,00 €

65,00 €

361,1 %

6.210,00 €
46,00 €

255,6 %

Position 1.5.14.  Abdeckholz Zulage Ecken, Gehrung  20,00 St

200,00 €

10,00 €

100,0 %

300,00 €
15,00 €

150,0 %
320,00 €

16,00 €

160,0 %

300,00 €
15,00 €

150,0 %
240,00 €
12,00 €

120,0 %

Summe Titel 1.5. Sonstiges

23.398,52 €
100,0 %

16.082,92 €
68,7 %

25.302,58 €
108,1 %

44.732,60 €
191,2 %

64.842,32 €
277,1 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Summe Bereich 1. KG 380 Einbauten

86.593,97 €
100,0 %

82.882,92 €
95,7 %

108.590,58 €
125,4 %

169.382,60 €
195,6 %

242.573,32 €
280,1 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Bereich 2.  KG 610 Ausstattung Möbel

Titel 2.1.  Korpusmöbel und Mobiliar

Position 2.1.1.  Rezeption Mobil  3,00 St

1.056,72 €

352,24 €

100,0 %

1.500,00 €
500,00 €

141,9 %
2.676,00 €

892,00 €

253,2 %
2.550,00 €

850,00 €

241,3 %
3.792,00 €

1.264,00 €

358,8 %

Position 2.1.2.  Sideboard Büro  2,00 St

1.778,96 €
889,48 €

100,0 %
960,00 €

480,00 €

54,0 %

1.258,00 €
629,00 €

70,7 %
3.000,00 €

1.500,00 €

168,6 %

2.744,00 €
1.372,00 €

154,2 %

Position 2.1.3.  Wickelkommode Krippe  2,00 St

5.941,76 €
2.970,88 €

100,0 %
5.600,00 €
2.800,00 €

94,2 %
2.796,00 €

1.398,00 €

47,1 %

5.600,00 €
2.800,00 €

94,2 %
7.174,00 €

3.587,00 €

120,7 %

Position 2.1.4.  Wickelregal  2,00 St

544,24 €
272,12 €

100,0 %
500,00 €

250,00 €

91,9 %

688,00 €
344,00 €

126,4 %
1.000,00 €

500,00 €

183,7 %
1.970,00 €

985,00 €

362,0 %

Position 2.1.5.  Bettzeugschrank  2,00 St

1.407,72 €

703,86 €

100,0 %

3.600,00 €

1.800,00 €

255,7 %

2.292,00 €
1.146,00 €

162,8 %
3.200,00 €
1.600,00 €

227,3 %
3.116,00 €
1.558,00 €

221,4 %

Position 2.1.6.  Arbeitsplatz Erzieher/-innen  10,00 St

9.592,00 €
959,20 €

100,0 %
9.000,00 €

900,00 €

93,8 %
6.540,00 €

654,00 €

68,2 %

9.500,00 €
950,00 €

99,0 %
11.520,00 €

1.152,00 €

120,1 %

Position 2.1.7.  Regal Kinder  18,00 St

9.691,74 €
538,43 €

100,0 %
9.540,00 €

530,00 €

98,4 %

11.718,00 €
651,00 €

120,9 %
15.300,00 €

850,00 €

157,9 %

12.564,00 €
698,00 €

129,6 %

Position 2.1.8.  Regal Kinder, farbig  1,00 St

235,00 €
235,00 €

100,0 %
100,00 €

100,00 €

42,6 %

592,00 €
592,00 €

251,9 %
1.000,00 €

1.000,00 €

425,5 %

125,00 €
125,00 €

53,2 %

Position 2.1.9.  Sideboard Krippe  2,00 St

1.485,56 €
742,78 €

100,0 %
1.600,00 €

800,00 €

107,7 %
1.348,00 €

674,00 €

90,7 %

1.900,00 €

950,00 €

127,9 %

1.794,00 €
897,00 €

120,8 %

Position 2.1.10.  Eigentumskästchenregal  2,00 St

921,10 €
460,55 €

100,0 %
900,00 €

450,00 €

97,7 %

1.284,00 €
642,00 €

139,4 %
1.700,00 €

850,00 €

184,6 %
3.378,00 €

1.689,00 €

366,7 %

Position 2.1.11.  Eigentumskästchen- + Portfolioregal  2,00 St

4.025,88 €
2.012,94 €

100,0 %
2.600,00 €

1.300,00 €

64,6 %

5.592,00 €
2.796,00 €

138,9 %
5.600,00 €
2.800,00 €

139,1 %
8.224,00 €

4.112,00 €

204,3 %

Position 2.1.12.  Kletterpodest  1,00 St

1.764,00 €
1.764,00 €

100,0 %
1.500,00 €

1.500,00 €

85,0 %

2.080,00 €
2.080,00 €

117,9 %
2.800,00 €
2.800,00 €

158,7 %
5.842,00 €

5.842,00 €

331,2 %

Position 2.1.13.  Malwand  1,00 St

1.130,00 €
1.130,00 €

100,0 %
1.800,00 €

1.800,00 €

159,3 %

599,00 €

599,00 €

53,0 %

1.200,00 €
1.200,00 €

106,2 %
1.211,00 €
1.211,00 €

107,2 %

Position 2.1.14.  Baupodeste Wandinstallation  1,00 St

558,00 €

558,00 €

100,0 %

800,00 €
800,00 €

143,4 %
974,00 €
974,00 €

174,6 %
2.800,00 €

2.800,00 €

501,8 %

2.089,00 €
2.089,00 €

374,4 %

Position 2.1.15.  Hakenleiste  2,00 St

280,80 €

140,40 €

100,0 %

700,00 €
350,00 €

249,3 %
836,00 €
418,00 €

297,7 %
1.600,00 €

800,00 €

569,8 %
2.274,00 €

1.137,00 €

809,8 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Summe Titel 2.1. Korpusmöbel und Mobiliar

40.413,48 €
100,0 %

40.700,00 €
100,7 %

41.273,00 €
102,1 %

58.750,00 €
145,4 %

67.817,00 €
167,8 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 2.2.  Tische

Position 2.2.1.  Schreibtischplatte 2.000/900  2,00 St

1.128,00 €
564,00 €

100,0 %
700,00 €

350,00 €

62,1 %

892,00 €
446,00 €

79,1 %
1.200,00 €

600,00 €

106,4 %
1.234,00 €

617,00 €

109,4 %

Position 2.2.2.  Besprechungstisch 1200/800/760  1,00 St

440,00 €

440,00 €

100,0 %

450,00 €
450,00 €

102,3 %
528,00 €
528,00 €

120,0 %
900,00 €

900,00 €

204,5 %

710,00 €
710,00 €

161,4 %

Position 2.2.3.  Personaltisch 1600/800/760  3,00 St

1.740,00 €
580,00 €

100,0 %
1.350,00 €

450,00 €

77,6 %

1.686,00 €
562,00 €

96,9 %
2.400,00 €

800,00 €

137,9 %
2.691,00 €

897,00 €

154,7 %

Position 2.2.4.  Tische Speiseraum 1400/800/580  1,00 St

270,00 €

270,00 €

100,0 %

420,00 €
420,00 €

155,6 %
458,00 €
458,00 €

169,6 %
700,00 €
700,00 €

259,3 %
736,00 €

736,00 €

272,6 %

Position 2.2.5.  Tische Speiseraum 1400/800/530  2,00 St

540,00 €

270,00 €

100,0 %

840,00 €
420,00 €

155,6 %
894,00 €
447,00 €

165,6 %
1.400,00 €

700,00 €

259,3 %
1.450,00 €

725,00 €

268,5 %

Position 2.2.6.  Tische Speiseraum 1400/800/500  1,00 St

270,00 €

270,00 €

100,0 %

420,00 €
420,00 €

155,6 %
434,00 €
434,00 €

160,7 %
700,00 €
700,00 €

259,3 %
715,00 €

715,00 €

264,8 %

Position 2.2.7.  Zulage HPL farbig  1,00 St

385,00 €
385,00 €

100,0 %
320,00 €
320,00 €

83,1 %
64,00 €
64,00 €

16,6 %
50,00 €

50,00 €

13,0 %

550,00 €

550,00 €

142,9 %

Position 2.2.8.  Kindertische Projektinsel 600/600/580  2,00 St

480,00 €

240,00 €

100,0 %

800,00 €
400,00 €

166,7 %
642,00 €
321,00 €

133,8 %
2.000,00 €

1.000,00 €

416,7 %

1.110,00 €
555,00 €

231,3 %

Position 2.2.9.  Kindertische Projektinsel 600/600/530  3,00 St

720,00 €

240,00 €

100,0 %

1.200,00 €
400,00 €

166,7 %
936,00 €
312,00 €

130,0 %
3.000,00 €

1.000,00 €

416,7 %

1.635,00 €
545,00 €

227,1 %

Position 2.2.10.  Kindertische Projektinsel 600/600/500  2,00 St

480,00 €

240,00 €

100,0 %

800,00 €
400,00 €

166,7 %
616,00 €
308,00 €

128,3 %
2.000,00 €

1.000,00 €

416,7 %

1.070,00 €
535,00 €

222,9 %

Position 2.2.11.  Zulage HPL farbig  7,00 St

385,00 €
55,00 €

100,0 %
560,00 €
80,00 €

145,5 %
336,00 €

48,00 €

87,3 %

700,00 €

100,00 €

181,8 %

525,00 €
75,00 €

136,4 %

Position 2.2.12.  Tische Krippe 1200/800/445, rollbar  4,00 St

1.080,00 €

270,00 €

100,0 %

1.700,00 €
425,00 €

157,4 %
1.724,00 €

431,00 €

159,6 %
1.600,00 €

400,00 €

148,1 %
3.556,00 €

889,00 €

329,3 %

Position 2.2.13.  Tische Krippe 1200/800/400, rollbar  4,00 St

1.080,00 €

270,00 €

100,0 %

1.700,00 €
425,00 €

157,4 %
1.688,00 €

422,00 €

156,3 %
1.600,00 €

400,00 €

148,1 %
3.500,00 €

875,00 €

324,1 %

Position 2.2.14.  Tische KiGa H580, 800/800, rollbar  2,00 St

540,00 €

270,00 €

100,0 %

910,00 €
455,00 €

168,5 %
664,00 €
332,00 €

123,0 %
800,00 €
400,00 €

148,1 %
1.710,00 €

855,00 €

316,7 %

Position 2.2.15.  Tische KiGa H530, 800/800, rollbar  3,00 St

810,00 €

270,00 €

100,0 %

1.365,00 €
455,00 €

168,5 %
984,00 €
328,00 €

121,5 %
1.200,00 €

400,00 €

148,1 %
2.196,00 €

732,00 €

271,1 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Position 2.2.16.  Tische KiGa H500, 800/800, rollbar  2,00 St

540,00 €

270,00 €

100,0 %

910,00 €
455,00 €

168,5 %
644,00 €
322,00 €

119,3 %
800,00 €
400,00 €

148,1 %
1.428,00 €

714,00 €

264,4 %

Position 2.2.17.  Werktisch H550, 1850/650  3,00 St

1.620,00 €

540,00 €

100,0 %

1.800,00 €
600,00 €

111,1 %
1.944,00 €

648,00 €

120,0 %
3.000,00 €

1.000,00 €

185,2 %

2.565,00 €
855,00 €

158,3 %

Position 2.2.18.  Werktisch H500,1850/650  3,00 St

1.620,00 €

540,00 €

100,0 %

1.800,00 €
600,00 €

111,1 %
1.872,00 €

624,00 €

115,6 %
3.000,00 €

1.000,00 €

185,2 %

2.535,00 €
845,00 €

156,5 %

Position 2.2.19.  Schminktisch  1,00 St

531,00 €

531,00 €

100,0 %

600,00 €
600,00 €

113,0 %
1.144,00 €
1.144,00 €

215,4 %
900,00 €
900,00 €

169,5 %
2.042,00 €

2.042,00 €

384,6 %

Summe Titel 2.2. Tische

14.659,00 €
100,0 %

18.645,00 €
127,2 %

18.150,00 €
123,8 %

27.950,00 €
190,7 %

31.958,00 €
218,0 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Titel 2.3.  Stühle, Hocker

Position 2.3.1.  Kindergartenstuhl H320  20,00 St

1.900,00 €
95,00 €

100,0 %
2.400,00 €

120,00 €

126,3 %
2.180,00 €

109,00 €

114,7 %
1.600,00 €

80,00 €

84,2 %

3.560,00 €

178,00 €

187,4 %

Position 2.3.2.  Kindergartenstuhl H280  19,00 St

1.805,00 €
95,00 €

100,0 %
2.280,00 €

120,00 €

126,3 %
2.071,00 €

109,00 €

114,7 %
1.520,00 €

80,00 €

84,2 %

3.249,00 €

171,00 €

180,0 %

Position 2.3.3.  Kindergartenhocker  78,00 St

6.630,00 €
85,00 €

100,0 %
7.800,00 €

100,00 €

117,6 %
4.758,00 €

61,00 €

71,8 %

5.460,00 €
70,00 €

82,4 %
19.890,00 €

255,00 €

300,0 %

Position 2.3.4.  Krippen-Wende-Hocker  48,00 St

2.880,00 €

60,00 €

100,0 %

4.800,00 €
100,00 €

166,7 %
3.216,00 €

67,00 €

111,7 %
2.880,00 €

60,00 €

100,0 %

14.880,00 €

310,00 €

516,7 %

Summe Titel 2.3. Stühle, Hocker

13.215,00 €
100,0 %

17.280,00 €
130,8 %

12.225,00 €
92,5 %

11.460,00 €
86,7 %

41.579,00 €
314,6 %

Summe Bereich 2. KG 610 Ausstattung Möbel

68.287,48 €
100,0 %

76.625,00 €
112,2 %

71.648,00 €
104,9 %

98.160,00 €
143,7 %

141.354,00 €
207,0 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Bereich 3.  Stundenlohnarbeiten

Position 3.1.  Facharbeiter  6,00 Std***Bedarfsposition

270,00 €
45,00 €

100,0 %
252,00 €

42,00 €

93,3 %

312,00 €
52,00 €

115,6 %
630,00 €

105,00 €

233,3 %

390,00 €
65,00 €

144,4 %

Position 3.2.  Auszubildende  3,00 Std***Bedarfsposition

105,00 €
35,00 €

100,0 %
90,00 €

30,00 €

85,7 %

114,00 €
38,00 €

108,6 %
105,00 €
35,00 €

100,0 %
135,00 €

45,00 €

128,6 %

Summe Bereich 3. Stundenlohnarbeiten

375,00 €
100,0 %

342,00 €
91,2 %

426,00 €
113,6 %

735,00 €
196,0 %

525,00 €
140,0 %

Summe LV 1901.20 Tischlerarbeiten

155.256,45 €
100,0 %

159.849,92 €
103,0 %

180.664,58 €
116,4 %

268.277,60 €
172,8 %

384.452,32 €
247,6 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto
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Zusammenfassung

Titel 1.1. Garderoben
18.444,10 €

100,0 %

20.460,00 €
110,9 %

19.867,00 €
107,7 %

27.450,00 €
148,8 %

57.700,00 €
312,8 %

Titel 1.2. Kompaktschichtstoff
18.758,61 €

100,0 %

21.040,00 €
112,2 %

29.542,00 €
157,5 %

51.900,00 €
276,7 %

59.607,00 €
317,8 %

Titel 1.3. Küchenzeilen
9.326,15 €

100,0 %
12.100,00 €

129,7 %
9.095,00 €

97,5 %

13.300,00 €
142,6 %

19.504,00 €
209,1 %

Titel 1.4. Einbaumöbel
16.666,59 €

100,0 %
13.200,00 €

79,2 %

24.784,00 €
148,7 %

32.000,00 €
192,0 %

40.920,00 €
245,5 %

Titel 1.5. Sonstiges
23.398,52 €

100,0 %
16.082,92 €

68,7 %

25.302,58 €
108,1 %

44.732,60 €
191,2 %

64.842,32 €
277,1 %

Bereich 1. KG 380 Einbauten
86.593,97 €

100,0 %
82.882,92 €

95,7 %

108.590,58 €
125,4 %

169.382,60 €
195,6 %

242.573,32 €
280,1 %

Titel 2.1. Korpusmöbel und Mobiliar
40.413,48 €

100,0 %

40.700,00 €
100,7 %

41.273,00 €
102,1 %

58.750,00 €
145,4 %

67.817,00 €
167,8 %

Titel 2.2. Tische
14.659,00 €

100,0 %

18.645,00 €
127,2 %

18.150,00 €
123,8 %

27.950,00 €
190,7 %

31.958,00 €
218,0 %

Titel 2.3. Stühle, Hocker
13.215,00 €

100,0 %
17.280,00 €

130,8 %
12.225,00 €

92,5 %
11.460,00 €

86,7 %

41.579,00 €
314,6 %

Bereich 2. KG 610 Ausstattung Möbel
68.287,48 €

100,0 %

76.625,00 €
112,2 %

71.648,00 €
104,9 %

98.160,00 €
143,7 %

141.354,00 €
207,0 %

Bereich 3. Stundenlohnarbeiten
375,00 €

100,0 %
342,00 €

91,2 %

426,00 €
113,6 %

735,00 €
196,0 %

525,00 €
140,0 %

LV 1901.20 Tischlerarbeiten

155.256,45 €
100,0 %

159.849,92 €
103,0 %

180.664,58 €
116,4 %

268.277,60 €
172,8 %

384.452,32 €
247,6 %

Nachlass

6.210,26 €
100,0 %

0,00 €
0,0 %

0,00 €
0,0 %

0,00 €
0,0 %

11.533,57 €
185,7 %

Summe nach Nachlass

149.046,19 €
100,0 %

159.849,92 €
107,2 %

180.664,58 €
121,2 %

268.277,60 €
180,0 %

372.918,75 €
250,2 %

19,0 % MwSt

28.318,78 €
100,0 %

30.371,48 €
107,2 %

34.326,27 €
121,2 %

50.972,74 €
180,0 %

70.854,56 €
250,2 %

Brutto

177.364,97 €
100,0 %

190.221,40 €
107,2 %

214.990,85 €
121,2 %

319.250,34 €
180,0 %

443.773,31 €
250,2 %

*alle Beträge ohne Auszeichnung = netto


